保護者の皆様

平成29年4月21日

日光市立今市第三小学校長 池田 輝美

「こども１１０番の家」巡りについて

陽春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。また、日頃から子どもたちの安全のために御支援をいただきまして厚くお礼

申しあげます。

さて、本校の学区では、児童の安全の確保のために６９軒もの家や店舗が「子

ども１１０番の家」として御協力してくださっています。幸いにして昨年度本校

では事故や事件での利用はありませんでしたが、給水やトイレをお借りするため

に利用する児童もおり、児童にとって必要な場所となっています。

つきましては、「子ども１１０番の家」の場所や役割、利用方法に関する児童

の理解を深めるとともに、御協力いただいている「子ども１１０番の家」の方々

に感謝の気持ちを伝えるために、「子ども１１０番の家」巡りを下記の通り実施

します。

日 時 ： ４月２４日（月）の下校時 １５：００～

参加児童： 当日の一斉下校で歩いて下校する児童・バスを降りてから歩く児童

      （通学路沿いに１１０番の家がない児童・お迎え・児童クラブ

・部活など、歩いて下校しない児童は参加しません。）

内 容 ： 歩いて下校する児童とバスを降りてから歩く児童が、支部担当の教

員とともに下校し、通学路近くにある「子ども１１０番の家」を訪

問してお礼状を渡します。また、通学路の危険箇所や通学班での歩

き方等についても、教員とともに確認をします。

※ 帰宅する時間に影響が出ないようにするために、下校時に通る通学路沿いの

「子ども１１０番の家」のみ訪問する予定ですが、通常よりも帰宅する時間が

遅くなる可能性がありますので御了承ください。